
CHARITNÍ ZPRAVODAJ
Čtvrtletní zpravodaj Oblastní charity Sušice

ÚVODNÍ SLOVO

Milé kolegyně a kolegové,
právě čtete druhé vydání charitního
zpravodaje. Opět zrekapitulujeme
události uplynulého čtvrtletí a
podíváme se na to, co nás čeká v
tom následujícím. Stále platí, že
pokud máte nějaké nápady, návrhy
nebo připomínky, můžete je
směrovat na PR pracovnici.
lucie.mikulova@susice.charita.cz. 

OHLÉDNUTÍ ZA PRVNÍM ROKEM

Milé kolegyně, milí kolegové
už je to rok od mého nástupu do Charity Sušice, kdy se s Vámi intenzivně
potkávám a společně naplňujeme poslání Charity. Přelom roku 2020/2021 byl
ve znamení pandemie covidu -19 a v Charitě okamžitě vyvstala otázka, jak v
takové situaci pečovat o potřebné a chránit zdraví klientů a zaměstnanců.
Nikdo z nás si nedokázal představit, jak covid ovlivní naše životy. Mnohým
klientům pandemie ještě více prohloubila životní krizi.  Musím však ocenit
charitní pracovníky, kteří o ně profesionálně pečovali.  V průběhu roku se
podařilo hodně věcí (čtečky, hodnocení pracovníků, benefity, nastavení nových
mzdových tarifů a další). Celkové hodnocení roku a priority pro další období
budou představeny na formálním setkání zaměstnanců. Chtěl bych poděkovat
všem pracovníkům za vlídné přijetí a za zpětné vazby a přeji nám všem, aby se
s Boží pomocí charitní dílo dařilo a sloužilo všude, kde je tolik potřebné.

září 2021 2.vydání



MÁME NOVÉHO
PATRONA

Představujeme Vám sv. Vintíře,
našeho nového patrona! Byl zvolen
hlasováním do kterého se zapojili
všichni pracovníci. V aktuálním čísle
charitního zpravodaje je mu
věnována speciální příloha, kterou
lze samostatně vytisknout a můžete
si ji vystavit u sebe na středisku.
Zvláštní poděkování patří paní
Zdeně Giacintové za zpracování
příběhu o našem patronovi.

NOVÉ SUZUKI

Ve 3. čtvrtletí jsme zakoupili Suzuki
Swift 4x4. Nákup byl možný díky
dotaci Plzeňského kraje ve výši 
260 000,- Kč, dále díky prostředkům
z TKS ve výši 113 900,- Kč a darům ve
výši 25 000,- Kč.
Pokud se v posledním čtvrtletí roku
zadaří budeme na základě úspěšné
žádosti MAS, pořizovat další
automobil a to sice Peugeot 108.
Přejeme všem řidičům šťastné cesty!

září 2021  

TEAMBUILDING

Teambuilding se konal v
Kašperských Horách v areálu
Vogelsang 12. 06. 2021. 
Příští setkání připravuje středisko
Kolinec. Trasa už je naplánována, ale  
akce se uskuteční až na jaře.
Těšíme se a doufáme, že se
tentokrát sejdeme v plném počtu.



SETKÁNÍ
ZAMĚSTNANCŮ

Setkání zaměstnanců proběhne
4.11.2021 od 16:00 hod ve velké
zasedací místnosti radnice Sušice.
Program je jasný. Pan ředitel shrne
uplynulý první rok ve své funkci a
představí očekávání a plány do roku
budoucího. 

FOCENÍ VŠECH
STŘEDISEK

Září bylo ukončeno poslední ze série
focení všech středisek. Děkujeme
všem, kteří se účastnili! Fotografie
budou využity už na výstavě u
příležitosti oslav Dne Charity.
Následně je samozřejmě možnost
fotografie vystavit u Vás na
střediscích. Vyvolané fotografie
budou i pro naše klienty, sloužit jako
poděkování.

září 2021  

VÁNOČNÍ VEČÍREK

Letos nám snad situace umožní
setkat se i mezi středisky. Vánoční
večírek je prozatím naplánován na
10. 12. 2021 v Dobršíně v prostorech
tamní hasičárny. Obstarávat
budeme jídlo i pití a věříme, že se
všem akce bude líbit! Těšíme se na
společné setkání.



PODĚKOVÁNÍ 

Jsou dny, kdy jsme na svoji práci
ještě více pyšní.
Naše pečovatelky dostaly od rodiny
nádhernou kytici za dlouhodobou
péči o jejich maminku.
Takové poděkování nás vždy potěší
a utvrdí v tom, že naše práce má
smysl.

FACEBOOK

Sociální sítě jsou důležité pro
propagaci naší práce, získání nových
klientů a také nových sponzorů.
Prosíme Vás tedy o zapojení do této
propagace. Například nám můžete
posílat podněty na nové příspěvky,
nebo stačí jen dát "LIKE" naší
stránce na facebooku a podporovat
stávající příspěvky.

září 2021  

INSTAGRAM

V posledních týdnech jsme
aktivovali náš účet na instagramu.
Prosíme vás o podporu i zde. Díky
příspěvkům se můžete dozvědět
zajímavé a užitečné informace.
Děkujeme a vážíme si Vaší
spolupráce!



NOVÉ LOGO

16.09.2021 se ředitel a naše nová PR
pracovnice zúčastnili předávání
nového loga v Českých Budějovicích.
Měnit budeme i název. Z "Oblastní
Charita Sušice" pouze na "Charita
Sušice". Tyto změny jsou postupné a
o všech Vás budeme včas
informovat. Nové logo začneme s
platností používat v lednu nového
roku. Poprvé bude ovšem k vidění již
na Dni Charity. Využili jsme ho na
potisk nového promo stánku a Roll
upu.

VEŘEJNÁ SBÍRKA

Byla nám schválena registrace k
zahájení veřejné sbírky. V příštím
roce budou zapečetěné kasičky
rozmístěny v okolí našich středisek.
Místa budou vybírána také na
základě již probíhající spolupráce s
našimi partnery. Výtěžek bude
použit na podporu činnosti a
projektů Charity. O dalších detailech
budete informováni v dalším čísle.

září 2021  

POCHOD K 30LETÉMU
VÝROČÍ CHARITY

 K 30letému výročí od vzniku
Diecézní charity České Budějovice
se uskuteční noční pochod „30 km
pro Charitu“. V pátek 8. října 2021 se
krátce před půlnocí sejdeme na
vlakovém nádraží v Českém
Krumlově a odtud v 00.00 hodin
vycházíme s cílem dorazit v
dopoledních hodinách do Českých
Budějovic.



POLÉVKA PRO LIDI V
NOUZI

Tento projekt se rozběhl v květnu
letošního roku ve spolupráci s
restaurací Pípa a Vývrtka, kde nám
polévku vaří. 
Každý druhý čtvrtek v měsíci ji
rozdáváme pro lidi v nouzi na
Středisku v Sušici. O polévku je
zájem a projekt zatím hodnotíme
jako úspěšný.

ZKD 

Od 1. 10. – 30. 11. 2021 bude probíhat
naše společná akce se ZKD Sušice,
ke které si nás vybrali. Zakoupením
vybraných výrobků nebo darováním
bodů z věrnostní karty, lze přispět
ke koupi OXYGENERÁTORU –
přístroj k léčbě plicních
onemocnění.

září 2021  

ÚSPĚŠNÝ PROJEKT

Úspěšně jsme se účastnili žádosti o
grant v programu Výbor Dobré
Vůle. Cílem je získat co nejvíce
prostředků pro obnovu
kompenzačních pomůcek. Už teď
se těšíme na realizaci našeho
záměru. 



POMÁHÁME NAŠIM
KLIENTŮM

Lidé z We Love Šumava společně s
námi podpořili pana Kanaloše.
Vydražilo se 43 078 Kč a celkově se
vybralo 113 778 Kč, za které si pořídil
mechanický vozík. Těší nás, že
můžeme pomáhat a ulehčovat
našim klientům mnohdy velice
těžké životní období. 

DEN SENIORŮ KH

12. 10. 2021 se uskuteční DEN
SENIORŮ v Kašperských Horách a
to od 9:30 - 12:00 hod. Jako každý
rok nás čeká bohatý program a
spousta zábavy. Cílem akce je
přinést co nejvíce radosti našim
seniorům obzvlášť v této nelehké
době. 

září 2021  

VÝLET PRO DĚTI PRAHA

Díky úspěšné sbírce a spolupráci s
řetězcem TESCO, jsme mohli 18. 09. 2021
uskutečnit výlet do Prahy pro děti ze
sociálně slabých rodin. Podívali jsme se
do ZOO a také se svezli lodí po Vltavě.
Počasí nám celý den přálo a děti byly
nadšené. 



DEN CHARITY

Uplynulou neděli 26. 09. 2021 se
konal Den Charity na Ostrově
Santos. Chceme poděkovat Vám
všem, kteří se na přípravě a průběhu
celého dne účastnili. 

NOVÁ PR

Jako další z novinek pro Vás máme
informaci o příchodu nové PR
pracovnice. Lucie Mikulová bude
nahrazovat Lenku Píšovou a my
věříme, že se jí u nás bude líbit a
hladce naváže na skvělou práci,
předchozí PR pracovnice. 

září 2021  

PR

Závěr chceme věnovat naší již
zmíněné odchozí PR Lence Píšové.
Moc si vážíme práce, kterou pro nás
v Charitě odvedla. Na její nové
pracovní cestě jí přejeme spoustu
úspěchů a radostných chvil.


